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Derby vyhrál favorit, Humpolec
potvrdil lepšící se formu
Žirovnici od vyšší po-
rážky zachránil bran-
kář Dvořák

KAMIL VANĚK

Pelhřimovsko – Papírové
předpoklady se naplnily.
Derby Pelhřimovska v rámci
krajského přeboru ovládli
fotbalisté Humpolce. Žirov-
nici porazili 2:0, v každém z
poločasů jednou gólově
udeřili.
„Byli jsme lepším týmem.

Po dobré kombinaci a gólu
Šerého jsme se v prvním
poločase ujali vedení. Po
přestávce jsme vítězství po-
tvrdili,“ nabídl hodnocení
kouč vítězů Ján Kubík.
O oprávněnosti bodového

zisku Humpolce nepolemi-
zoval ani trenér Žirovnice
Leoš Mitas.
„Domácí vyhráli zaslou-

ženě, byli lepším týmem.
My jsme nepodali úplně
špatný výkon, ale na sou-
peře jsme prostě neměli,“
konstatoval smířeně.
Žirovnice si vytvořila mi-

nimum šancí, ale i tak
mohla zápas zdramatizovat.
Favorit hrál nejhůře ve
druhé polovině prvního
dějství a mohl za to zaplatit.
Jenže Krtkův pokus gólem

na 1:1 neskončil, domácí
obránci stačili míč mířící do
branky odvrátit.
„Byla to naše jediná šan-

ce. Mohli jsme vyrovnat, ale
je otázka, co by bylo potom.
Domácí toho ještě poměrně
dost neproměnili, od vyšší

porážky nás zachránil
brankář Dvořák,“ domnívá
se Mitas.
Nástup do druhého polo-

času vyřešil vše. Ve 48. mi-
nutě přidal Dalík druhý gól
Humpolce. „Pak už jsme si-
tuaci kontrolovali,“ dodal

Kubík, který výhru a posun
v tabulce na třetí příčku
nepřeceňuje: „Je vidět určité
zlepšení. Na druhou stranu
přijdou těžší zápasy. Zda
jsme se na podzim připravili
kvalitně, se teprve ještě
ukáže,“ dodal.

POSUN. Humpolec v derby nezaváhal a v tabulce se posunul na třetí příčku. Foto: Deník/Kamil Vaněk

VELKÉMEZIŘÍČÍ B – OKŘÍŠKY 1:1
NOVÁVES – SAPELI POLNÁ 0:3
CHOTĚBOŘ –HAVLÍČKŮVBROD 0:2
M. BUDĚJOVICE – PŘIBYSLAV 0:1
ŽDÍRECN. D. – JEMNICKO 3:1
HUMPOLEC – ŽIROVNICE 2:0
LEDEČN. S. – JAROMĚŘICEN. R. 5:1

3-1-3, góly: 11:9, průměr gólů na zápas:
2,86. Celkem: 17-5-13, góly: 98 (54:44),
průměr gólů na zápas: 2,8.

6 gólů (Ledeč n. S. – Jaroměřice n. R.). Re-
kord sezony: 6 gólů (Ždírec n. D. – Okříšky,
1. kolo aLedečn. S. – Jaroměřicen. R., 5. ko-
lo).

Střelci kola: 3 – Trpišovský (Ledeč n. S.),
2 –Příhoda (Sapeli Polná).Celkem:4 –So-
merauer (Chotěboř), F, Dvořáček (Sapeli
Polná), 3 – Paťha (Humpolec), M. Příhoda
(Sapeli Polná), O. Šandera (Nová Ves), Ve-
selský (Havlíčkův Brod), F. Kříž (Jemnic-
ko), Trpišovský, J.Gramer (obaLedečn.S.).
2 – Bastl (Okříšky), T. Kopeček, Dušek (oba
M. Budějovice), Janda (Chotěboř), Ada-
mec, Žila (Přibyslav), Malínský, Štukhejl,
Fikar, Novotný, Pátek (všichni Ždírec n. D.),
J. Šandera, J. Starý (oba Nová Ves).

Čisté konto: Herink (Sapeli Polná), Kubát
(Havl. Brod), Pazderka (Přibyslav), Kříž
(Humpolec).Celkem:3–Fuksa (NováVes),
Bezděk (Ledeč n. S.), 2 – Pometlo (Ždírec
n. D.), Dobrovolný (Chotěboř), Kříž (Hum-
polec), Herink (Sapeli Polná).

Vyloučení: Krejčí (Nová Ves). Celkem: 10
(6:4).

Diváci: 1 275, průměr na zápas: 182. Nej-
více: 320 (Chotěboř – Havlíčkův Brod),
nejméně: 75 (M. Budějovice – Přibyslav).
Celkem: 5 403, průměr na zápas: 154. Re-
kordní návštěva: 320 (Chotěboř – Havlíč-
kův Brod, 5. kolo).

Martin Trpišovský, záložník Ledče nad
Sázavou: Hattrickem sestřelil tým Jaro-
měřic nad Rokytnou. I díky tomu se nová-
ček vyhřívá na čtvrté příčce tabulky.

Jiří Krejčí, obránce Nové Vsi: Ve 38. mi-
nutě ve vyložené příležitosti Sapeli Polná
fauloval, uviděl červenou kartu a příští ko-
lo bude stát.

„Jsem spíš nespokojený než spokojený.
Podle mě to mělo skončit 7:0, bylo tady ji-
né Jemnicko, než na které jsem byl zvyklý.“
(Martin Slavík, trenér Chotěboře)

Největší událost: Fotbal na Havlíčkob-
rodsku o víkendu táhl. V Chotěboři se zro-
dila zatím rekordní návštěva, přes dvě stě
diváků bylo i v Ledči a Ždírci.

Největší zklamání: Jaroměřice se za-
chránily vminulé sezoně až v posledním zá-
pase. Teď po výprasku na hřišti nováčka to
vypadá, že letošní herní propad je větší, než
by semohlo zdát.

Zajímavost: Černobílou sezonu zatím pro-
žívají fotbalisté Nové Vsi. Venku všechno
vyhráli, doma nezískali ještě ani jeden bod.

Bilance a góly

Střelnice kola

Snajpři

Neprůstřelní

Zlí muži

Ochozy

Hvězda 5. kola

Smolař 5. kola

Výrok 5. kola

O čem se mluví

Výsledky 5. kola KP

Petr Kylíšek, trenér M. Budějovice:
Oba týmy měly šance, ale hosté dali na-
rozdíl od nás gól.
František Prchal, trenér Přibyslavi:
Utkání velmi slabé úrovně, kterému nepo-
mohl ani úzkostlivý rozhodčí, který ani je-
den týmnepustil do hry.My jsmeměli štěs-
tí, že jsme jednou trefili zařízení.

Petr Munduch, trenér V. Meziříčí B:
V posílené sestavě, ve které jsme nastou-
pili, jsme se měli prosadit mnohem více.
Snažili jsme se, ale soupeř perfektně brá-
nil, nakonec ještě mohl vyhrát. Je to určitě
ztráta, ale remíza byla zřejmě zasloužená.
Gustav Cabúk, trenér Okříšek: Ode-
hráli jsme zcela vyrovnané utkání. V 50.
vteřině jsme dostali gól po chybě branká-
ře, což domácí nakoplo. Do žádné další šan-
ce jsme je ale v první půli už nepustili. My
jsme potom po krásné akci vyrovnali. Ve
druhé půli se domácím nedařilo, my jsme
začali hrát svoji hru a měli tři šance. Remí-
za zasloužená, alemohli jsme vyhrát.

Martin Turek, asistent trenéra Led-
če: Utkání jsme začali aktivně, dali jsme
dva góly do poločasu. Po přestávce jsme
přidali třetí gól, který nás měl uklidnit, ale
nestalo se tak. Soupeř snížil, mohl se do-
stat na dostřel, ale naštěstí jsme to ustáli a
přidali další góly.
František Pisk, brankář Jaroměřic:
Domácí byli jednoznačně bojovnější i dů-
raznější a nechali na hřišti víc srdíčka. To je
jedna věc, a druhá je, že hrubě pochybil roz-
hodčí Pojezný. Hověz za stavu 1:0 postu-
poval sám na brankáře, domácí stoper ho
sejmul a dostal jen žlutou kartu. Kdyby byl
vyloučen a Ledeč hrála zhruba tři čtvrtě
zápasu v deseti, zápas by se vyvíjel jinak.
Pak jsme udělali chyby v obraně a bylo to.

JánKubík, trenérHumpolce: Byli jsme
lepším týmem. Po dobré kombinaci a gólu
Šerého jsme se v prvním poločase ujali ve-
dení. Po přestávce jsme vítězství potvrdili,
v závěru zápasu už jsme situaci kontrolo-
vali. Žirovnice si nevytvořila žádnou gólo-
vou šanci, zahrozila jen po trestném kopu
Krtka.
Leoš Miats, trenér Žirovnice: Domácí
vyhráli zaslouženě, byli lepším týmem. My
jsme nepodali úplně špatný výkon, ale na
soupeře jsme prostě neměli. Krtek sice
mohl v prvním poločase vyrovnat, ale je
otázka, co by bylo potom. To byla naše je-
diná šance. Domácí toho ještě poměrně
dost neproměnili, od vyšší porážky nás za-
chránil brankář Dvořák.

Jan Nečas, trenér Nové Vsi: Tento-
krát zklamala naše obranná řada, která si
vybrala slabší chvilku. Dva rychlé góly nás
hodně srazily, po třetím a vyloučení Krej-
čího už bylo hotovo. Mrzí mě, že doma
oproti zápasům venku zatím nedokážeme
proměňovat šance, které si vytváříme.
Jiří Babínek, trenér Sapeli Polná: Ani
jsme nepočítali s tím, že bychom tam vy-
hráli 3:0. Překvapili jsme je rychlými bran-
kami, a to se pak hraje už těžce. První půl-
ka byla výborná, ve druhé to ale už byla za
naší strany bída.

Ján Zapalač, asistent trenéra Cho-
těboře: Nedodrželi jsme taktiku, kterou
jsme si řekli v poločase. Na hřišti se ode-
hrálpřesnýopak.Udělali jsmedvěchybypři
bránění, které soupeř dokázal potrestat.
Miroslav Plíšek, trenér H. Brodu:
Myslím si, že jsme odehráli v Chotěboři vý-
borný zápas. Začátek utkání byl vyrovna-
ný, domácí si vytvořili dvě šance a při nich
nás podržel Jiří Kubát. Potom jsme byli ak-
tivnější a po zásluze jsme dvě akce dotáhli
do gólové podoby.

Martin Slavík, trenér Ždírce: V prv-
ním poločase jsme sice vstřelili dva góly po
pěkných kombinacích, ale právě mezi tě-
mito trefami jsme měli obrovsky hluché
místo. Po přestávce jsme přidali třetí gól a
další šance nevyužili. Konec zápasu jsme
odehráli profesorsky, což jsem hráčům vy-
tkl. Takže jsem spíš nespokojený než spo-
kojený. Podlemě tomělo skončit 7:0.
Zbyněk Kincl, trenér Jemnicka: Jed-
ním slovem naprd. Nám se herně nedaří.
Prvních dvacet minut jsme hráli ustrašeně
a dostali gól. Druhou dvacetiminutovku
jsme hráli dobrý fotbal a měli nějaké šan-
ce. Před poločasem jsme dali soupeři ve-
dení 2:0 a ve druhém jsme nepředvedli ab-
solutně nic. Soupeř zaslouženě vyhrál.
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